version 1

Протокол №0133300001711000324-2

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

01 июня 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по добровольному комплексному страхованию владельцев транспортных средств (КАСКО); способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган

Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)

3. Предмет контракта (контрактов):

«Оказание услуг по добровольному комплексному страхованию владельцев транспортных средств (КАСКО)»
Начальная (максимальная) цена контракта за единицу товара, работы, услуги (с указанием валюты): 68 000,00 (шестьдесят восемь тысяч) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001711000324 от 26.04.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна

Член комиссии:
Грачев Лев Анатольевич

Член комиссии:
Коробкова Наталья Николаевна

Член комиссии:
Седых Екатерина Леонидовна

Член комиссии:
Ушакова Мария Александровна

Присутствовали 5 (пять) из 8 (восьми).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 27.05.2011 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220

(Протокол №0133300001711000324-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 27.05.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 01.06.2011 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220

8. Решение комиссии

Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество Страховая Компания "Ростра"
	101000, г. Москва, переулок Колпачный, д.4, стр. 4 153000,г. Иваново, ул.10-огоАвгуста, д.16
	Отказать в допуске

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью страховая компания "АРТЕКС"
	153002, г. Иваново, ул. 8 Марта, д. 32 А, оф. 55
	Допустить к участию в конкурсе

	3
	Открытое акционерное общество Страховое открытое акционерное общество "ВСК"
	Россия, 153035, г. Иваново, ул. Лежневская, д.119
	Отказать в допуске

Признать участником конкурса одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, и, руководствуясь ч. 4 ст. 27 Закона РФ от 21.07.2005 года №94-Ф3 "О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд", признать конкурс несостоявшимся.
Сведения о решении каждого члена комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе приведены в Приложении к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	_____________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_____________________________/Грачев Лев Анатольевич/

	_____________________________/Коробкова Наталья Николаевна/

	_____________________________/Седых Екатерина Леонидовна/

	_____________________________/Ушакова Мария Александровна/

Приложение к Протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом конкурсе

	от 01.06.2011 №0133300001711000324-2

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по добровольному комплексному страхованию владельцев транспортных средств (КАСКО)».

Заявка №1.
Участник размещения заказа: Открытое акционерное общество Страховая Компания "Ростра" (ИНН 7709810287, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник не допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Абрамова Наталья Борисовна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Несоответствие заявки требованиям документации
	Заявка на участие в конкурсе не соответствуют требованиям, установленным п.п. 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 Части II «Проект муниципального контракта» конкурсной документации (п. 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - предложение об условиях исполнения контракта (протокол разногласий – стр. 146 Заявки) не соответствует требованиям конкурсной документации.

	Грачев Лев Анатольевич
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Несоответствие заявки требованиям документации
	Заявка на участие в конкурсе не соответствуют требованиям, установленным п.п. 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 Части II «Проект муниципального контракта» конкурсной документации (п. 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - предложение об условиях исполнения контракта (протокол разногласий – стр. 146 Заявки) не соответствует требованиям конкурсной документации.

	Коробкова Наталья Николаевна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Заявка на участие в конкурсе не соответствуют требованиям, установленным п.п. 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 Части II «Проект муниципального контракта» конкурсной документации (п. 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - предложение об условиях исполнения контракта (протокол разногласий – стр. 146 Заявки) не соответствует требованиям конкурсной документации.

	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Седых Екатерина Леонидовна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Несоответствие заявки требованиям документации
	Заявка на участие в конкурсе не соответствуют требованиям, установленным п.п. 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 Части II «Проект муниципального контракта» конкурсной документации (п. 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - предложение об условиях исполнения контракта (протокол разногласий – стр. 146 Заявки) не соответствует требованиям конкурсной документации.

	Ушакова Мария Александровна
	Отказ в допуске
	Несоответствие заявки требованиям документации
	Заявка на участие в конкурсе не соответствуют требованиям, установленным п.п. 2.1, 3.2, 3.3, 4.1 Части II «Проект муниципального контракта» конкурсной документации (п. 4 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - предложение об условиях исполнения контракта (протокол разногласий – стр. 146 Заявки) не соответствует требованиям конкурсной документации.

	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»): - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

Заявка №2.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью страховая компания "АРТЕКС" (ИНН 3525022810, КПП 352501001).
Решение комиссии: участник допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Абрамова Наталья Борисовна
	Допущен
	-
	-

	Грачев Лев Анатольевич
	Допущен
	-
	-

	Коробкова Наталья Николаевна
	Допущен
	-
	-

	Седых Екатерина Леонидовна
	Допущен
	-
	-

	Ушакова Мария Александровна
	Допущен
	-
	-

Заявка №3.
Участник размещения заказа: Открытое акционерное общество Страховое открытое акционерное общество "ВСК" (ИНН 7710026574, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник не допущен.

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Абрамова Наталья Борисовна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»):   - документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Грачев Лев Анатольевич
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»):

- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Коробкова Наталья Николаевна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»):

- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Седых Екатерина Леонидовна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»):

- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).

	Ушакова Мария Александровна
	Отказ в допуске
	Не предоставлены документы
	В составе заявки на участие в конкурсе не представлен документ, определенный ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»):

- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего доверенность, на лицо, уполномоченное на осуществление действий от имени участника размещения заказа (п.п. 3.3 "Требования к содержанию документов, входящих в состав заявки на участие в конкурсе" Раздела 1.2 «Общие условия проведения конкурса» и п. 11 "Документы, входящие в состав заявки на участие в конкурсе"раздела 1.3 «Информационная карта конкурса» части I «Конкурс» конкурсной документации).